
 
 
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CON PERCORSO 

INDIRIZZO MUSICALE “LOSAPIO-SAN FILIPPO NERI” 

Piazza C. Alberto Dalla Chiesa, 11 - 70023 - Gioia del Colle 

Tel. Presidenza 0803483721- Fax-Tel. Segret. 0803481227 

e mail:baic82900b@istruzione.it    Cod.Mecc. BAIC82900B 

 

Gioia del Colle, 05/09/2024 

 

Oggetto: Decreto graduatorie definitive e attribuzione definitiva incarichi. 
 

BANDO PROT. 5102 del 23/08/2024 PER LA SELEZIONE DI N. 8 ESPERTI DOCENTI INTERNI 

BANDO PROT. 5103 del 23/08/2024 PER LA SELEZIONE DI N. 8 TUTOR DOCENTI INTERNI 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus 

(FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico     ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. A.4.A- 

Interventi di cui al decreto n.72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito – Avviso Pubblico prot. n. 

59369 del 19/4/2024 - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 

nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate).  

Candidatura n. 1772, titolo del progetto: “Incontrarsi a scuola”.           CUP: E64D24000460007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle  

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge 59 del 1997 con all’oggetto la "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n.275/99, concernente norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, 

il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;  

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021 che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza;  

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 recante le 

disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo sociale europeo Plus, al Fondo di 

coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo europeo per gli affari marittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le 

regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo, migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo 

Strumento di sostegno finanziario per la gestione delle frontiere e la politica dei visti;  

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il regolamento 

(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 

definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;  

VISTA la candidatura n. 1772 inoltrata da questa Istituzione Scolastica in data 22/05/2024 protocollata con n. 71390 

del 22/05/2024;  

VISTE le delibere del Consiglio d’Istituto n. 322 del 18/12/2023 e del Collegio dei docenti n. 3 del 15/01/2024  con le 

quali si autorizza la partecipazione al suddetto Avviso Pubblico; 





 
 
 
 VISTA la nota del Ministero Istruzione n. 82867 del 12/06/2024 con la quale si autorizza il finanziamento del Progetto 

Programma Nazionale “Scuole e Competenze” 2021-20277 – Fondo Sociale Europeo Plus – Priorità 1 – Obiettivo 

Specifico ESO4.6 – sottoazione ESO4.6.A.4.A - Interventi di cui al decreto n.72 dell’11/04/2024 del Ministro 

dell’istruzione e del merito – Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024 - Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) per un importo di € 51.999,00;  

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 334 del 08/02/2024; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023 Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 45 del Decreto n. 129 del 28/08/2018, l’istituzione scolastica può stipulare 

contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa; 

TENUTO CONTO del regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett. h) 

del d.i. 129/2018 adottato con delibera del Consiglio di Istituto; 

VISTO      il bando prot. n. 5102 per la selezione di n. 8 Esperti per il progetto Piano Estate;  

VISTO      il bando prot. n. 5103 per la selezione di n. 8 Tutor per il progetto Piano Estate; 

VISTO     il Verbale della Commissione di valutazione del 30/08/2024 prot. n. 5202; 

VISTO    il Decreto delle graduatorie provvisorie prot. n. 5203 del 30/08/2024 pubblicato in pari data che riporta 

cinque giorni per i ricorsi; 

CONSIDERATO che fino alla data odierna (05/09/2024) non è pervenuto alcun ricorso; 

 

DECRETA 

I risultati riportati nei seguenti prospetti. 

La domanda del candidato P. F. non è stata accettata perché non è possibile individuare per quale 

Figura si candida, in quanto è presente la domanda (All. A) per Esperto e la tabella di valutazione 

dei titoli (All. B) per Tutor. 

Matrice delle preferenze  ESPERTO 

 

Matrice delle preferenze  TUTOR 

ESPERTO Preferenze espresse da ogni docente 

TITOLO MODULO Mastrovito Benedetto Baldassarre Dezio Schingaro Di 

Gravina 

Vagheggini Notarnicola 

LA MAGIA DELL'ORTO 

"ALLEGRO"! classi terze 
x   x     

LA MAGIA DELL'ORTO 

"ALLEGRO"! classi quarte 
 x    x   

UNO SPLENDIDO RITRATTO. 

SCOPRI L’ECONOMIA CON LE 

OPERE D’ARTE! 

x        

GIOCANDO CON LE PAROLE 

IMPARO E MI  DIVERTO!! 
  x     x 

TEATRANDO        x 
TUTTI INSIEME PER LO SPORT!       x  
IN@RETE     x    
Qui Si Fa Arte!         

TUTOR Preferenze espresse da ogni docente 

TITOLO MODULO Mastrovito Benedetto Resta Dezio Schingaro Di 

Gravina 
Vagheggini Mastrangelo Antonelli Golia 

LA MAGIA DELL'ORTO 

"ALLEGRO"! classi terze 
   x x      

LA MAGIA DELL'ORTO 

"ALLEGRO"! classi 

quarte 

      x  x  

UNO SPLENDIDO 

RITRATTO. SCOPRI 

L’ECONOMIA CON LE 

OPERE D’ARTE! 

          

GIOCANDO CON LE 

PAROLE IMPARO E MI  

DIVERTO!! 

        x  



 
 
 

 

Si riportano le seguenti graduatorie definitive. 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA DOCENTI PER FUNZIONE DI ESPERTO 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA DOCENTI PER FUNZIONE DI TUTOR 

TEATRANDO   x     x   
TUTTI INSIEME PER 

LO    SPORT! 
     x     

IN@RETE           
Qui Si Fa Arte!  x x     x   

Giornata 

attività 

TITOLO MODULO CANDIDATO ESPERTO Punteggio 

 

 

 

 

 

LUNEDI’ 

LA MAGIA DELL'ORTO "ALLEGRO"! classi 

terze 

Mastrovito Carmela R.  73 

Dezio Carmela  16 

LA MAGIA DELL'ORTO "ALLEGRO"! classi 

quarte 

 

Benedetto Annalia 27 

Di Gravina Valeria 53 

TEATRANDO 

 

Notarnicola Marianna 64 

IN@RETE 

 

Schingaro Angela 42 

 

 

 

 

GIOVEDI’ 

 

 

 

 

 

UNO SPLENDIDO RITRATTO. SCOPRI 

L’ECONOMIA CON LE OPERE D’ARTE! 

 

Mastrovito Carmela R. 73 

GIOCANDO CON LE PAROLE IMPARO E MI 

DIVERTO!! 

 

Baldassarre Maria I. 69,50 

Notarnicola Marianna 64 

TUTTI INSIEME PER LO  SPORT! 

 

Vagheggini Claudia 51 

Qui Si Fa Arte! ----------------------------------------- -------- 

Giornata 

attività 

TITOLO MODULO CANDIDATO TUTOR Punteggio 

 

 

 

 

 

LUNEDI’ 

LA MAGIA DELL'ORTO "ALLEGRO"! classi 

terze 

Dezio Carmela 16 

Schingaro Angela 44 

LA MAGIA DELL'ORTO "ALLEGRO"! classi 

quarte 

 

Vagheggini Claudia 50 

Antonelli Maddalena Maria 50 

TEATRANDO 

 

 

Resta Eloisa 23 

Mastrangelo Graziana 38 

IN@RETE 

 

Golia Mirella 36 

 

 

 

 

GIOVEDI’ 

 

 

UNO SPLENDIDO RITRATTO. SCOPRI 

L’ECONOMIA CON LE OPERE D’ARTE! 

------------------------------------------ -------- 

GIOCANDO CON LE PAROLE IMPARO E MI 

DIVERTO!! 

 

Antonelli Maddalena Maria 50 

TUTTI INSIEME PER LO  SPORT! 

 

Di Gravina Valeria 48 



 
 
 

Si riporta l’attribuzione degli incarichi secondo lo stralcio del verbale della commissione. La 

Commissione procede ad attribuire gli incarichi prima per Esperto e successivamente per Tutor, in 

base al punteggio di graduatoria, rispettivamente come esperto e come tutor. Nel caso di stesso 

docente con stesso punteggio in più moduli si applica l’ordine delle preferenze espresse e 

verificando la compatibilità delle giornate (lunedì e giovedì) nel caso di doppio incarico, 

applicando sempre gli stessi criteri man mano che si scorre la graduatoria di ogni modulo.  

A parità di punteggio sarà data priorità al candidato più giovane di età.    

Allo stesso docente possono essere attribuiti massimo due incarichi da svolgere in giorni diversi. 

 

La docente Schingaro è vincitrice per Esperto e per Tutor per due moduli che si svolgeranno 

entrambi il lunedì. Pertanto, come previsto dal bando, le viene attribuito l’incarico di Esperto, 

mentre per tutor si scorre alla seconda in graduatoria (Dezio).  

 

Per Tutor per il modulo “La magia dell’orto allegro per le classi quarte” si ha la parità di punteggio 

(50 punti) tra due candidate. Il bando prevede la precedenza alla più giovane di età, perciò, si 

attribuisce l’incarico alla prof.ssa Vagheggini. 

 

 

ATTRIBUZIONE  DEFINITIVA  INCARICO  PER  ESPERTO 

 

 

 

 

 

 

 

 Qui Si Fa Arte! Benedetto Anna Lia 37 

Resta Eloisa 23 

Mastrangelo Graziana 38 

Giornata 

attività 

TITOLO MODULO ESPERTO Note 

 

 

 

 

 

LUNEDI’ 

LA MAGIA DELL'ORTO "ALLEGRO"! classi terze Mastrovito Carmela  

LA MAGIA DELL'ORTO "ALLEGRO"! classi quarte 

 
Di Gravina Valeria  

TEATRANDO 

 
Notarnicola Marianna  

IN@RETE 

 
Schingaro Angela  

 

 

GIOVEDI’ 

 

 

UNO SPLENDIDO RITRATTO. SCOPRI L’ECONOMIA 

CON LE OPERE D’ARTE! 
Mastrovito Carmela  

GIOCANDO CON LE PAROLE IMPARO E MI DIVERTO!! 

 
Baldassarre Maria I.  

TUTTI INSIEME PER LO  SPORT! Vagheggini Claudia  



 
 
 

 

ATTRIBUZIONE  DEFINITIVA  INCARICO  PER  TUTOR 

 

La presente graduatoria viene pubblicata sul sito della scuola e sul R.E..  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Vincenzo Stea 

 
 

 

 

Giornata 

attività 

TITOLO MODULO CANDIDATO TUTOR Note 

 

 

 

 

 

LUNEDI’ 

LA MAGIA DELL'ORTO "ALLEGRO"! classi terze Dezio Carmela Schingaro 

impegnata 

LA MAGIA DELL'ORTO "ALLEGRO"! classi quarte Vagheggini Claudia Precedenza 

minore età 

TEATRANDO 

 
Mastrangelo Graziana  

IN@RETE 

 
Golia Mirella  

 

 

GIOVEDI’ 

 

 

 

 

   

GIOCANDO CON LE PAROLE IMPARO E MI DIVERTO!! 

 
Antonelli Maddalena M.  

TUTTI INSIEME PER LO  SPORT! 

 
Di Gravina Valeria  

Qui Si Fa Arte! Mastrangelo Graziana  


		2024-09-05T16:05:39+0200
	Vincenzo Stea




